ESTADO DO ACRE
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO JAIRO CARVALHO - PSD

INDICAÇÃO N.  /  DE 	DE 2017

Indico na forma regimental à Mesa Diretora de acordo com o que dispõe

o art. 169 do Regimento Interno desta Casa, que seja encaminhado expediente

ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Acre, para que junto ao

Secretária de Segurança Pública, a solução para falta de viaturas no município

de RodriguesAlves.

Sala das Sessões "De

14 de

FRANCISCO CARTAXO"

de 2017.

ESTADO DO ACRE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DO DEPUTADO MIRO CARVALHO - PSD

JUSTIFICATIVA

Justificamos a presente Indicação pela relevância de seus objetivos, ao

propormos ao Governo do Estado do Acre junto ao secretário de segurança

pública a soluções para a falta de viaturas no município de RodriguesAlves, pois

as viaturas que existe no município encontram se quebradas, sem as viaturas os

policiais não podem fazer o patrulhamento, os moradores estão se sentindo

prejudicados com a onda de violência, se sentem sem cobertura policial e a

policia sem condições de trabalho

Diante do exposto solicito aos nobres pares a aprovação deste pleito.

Sala das Sessôe utado FRANCISCO CARTAXO"

14 • e feve eiro de 2017.

Depu ..;i'riCarvaIho